
Prot. n. 1705
IL SINDACO

VISTA la deliberazione di Giunta Municipale n. 96 del 14/12/2015 con la quale si
approvava il progetto esecutivo dei lavori di fiancheggiamento con condotta fognaria e
realizzazione marciapiede nell’ambito della fascia di rispetto della strada provinciale “78 Picena”
dal km 10+170 al km 10+700;

VISTO il nulla osta della Provincia di Macerata n. 51028/2073 del 15/02/2017  rilasciato al
Comune di Colmurano, per l’esecuzione di lavori di realizzazione fiancheggiamento con condotta
fognaria e realizzazione marciapiede nell’ambito della fascia di rispetto della strada provinciale “78
Picena”;

PRESO ATTO che i lavori in oggetto graveranno su una parte consistente della sede
stradale, rendendo di conseguenza impossibile il mantenimento dell’attuale doppio senso di
circolazione e di transito veicolare in corrispondenza dell’area di cantiere;

RITENUTO opportuno, procedere alla messa in sicurezza dell’incolumità pubblica degli
utenti della strada;

VISTI gli artt. 5, 6, 7 e 37 del vigente Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30 aprile
1992, n. 285 e successive integrazioni e modifiche;

ORIGINALE

Registro Generale n. 68

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 68 DEL 30-03-2017

Ufficio: POLIZIA MUNIC.

COMUNE  DI  COLMURANO
PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                             C.A.P. 62020                             P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                        E-mail: comune@colmurano.sinp.net

Oggetto: ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO DI MARCIA ALTERNATO LUNGO
LA S.P. 78 "PASSO COLMURANO" DAL KM 10+100 AL KM 10+400,
ALL'INTERNO DEL CENTRO ABITATO, REGOLATO CON
IMPIANTO SEMAFORICO DAL 30/03/2017 FINO A TERMINE
LAVORI .

Ordinanza del Sindaco n.68 del 30-03-2017 - Comune di Colmurano



VISTO il regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. n. 495 del 16 dicembre 1992 e
successive integrazioni e modifiche;

VISTO  l’art. 107 del D.Lvo 18 agosto 2000, n. 267;

ORDINA

L’istituzione del senso unico alternato regolato con impianto semaforico, con limite di
velocità pari a 30 Km/h, nel tratto di strada della S.P. 78 centro abitato “Passo Colmurano”, che va
dal Km. 10+170 al km 10+ 700, dal 30.03.2017 fino alla fine dei lavori con orario 0-24;

Che la manutenzione, la sorveglianza, la responsabilità civile e penale, l’intera segnaletica
provvisoria di cantiere diurna e notturna, il tutto temporaneamente fino al termine dell’esecuzione
dei lavori, sarà a carico della ditta esecutrice dei lavori, impegnandosi all’osservanza di tutte le
disposizioni in proposito dettate dal C.d.S. ponendo in essere tutti gli accorgimenti necessari per la
pubblica incolumità ed ad alleviare, per quanto possibile, eccessivi disagi alla popolazione;

Che dovrà  essere garantita alle abitazioni prospicienti l’area interessata, la possibilità di
entrata ed uscita pedonale e veicolare;

Che copia della seguente ordinanza sia:

resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio;-
trasmessa alla Ditta Alidori Mario di San Ginesio in qualità di ditta esecutrice dei-
lavori;
trasmessa alla Provincia di Macerata Settore VII Viabilità;-
trasmessa all’Ufficio Tecnico del Comune di Colmurano;-
trasmessa alla Stazione Carabinieri di Urbisaglia;-
trasmessa all’Ufficio Polizia Locale Comunale.-
trasmessa all’ANAS Compartimentale Marche-

Per le trasgressioni trovano applicazione la sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada
nonché dalla normativa vigente in materia.

A norma dell’art. 3 comma 4° della legge 7 agosto 1990 n. 241, si avverte che avverso la
presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque ne abbia
interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R.
Marche.

In riferimento al disposto dell’art. 37 comma 3° del D. Lgs. N. 285/1992, sempre nel
termine di 60 giorni dalla pubblicazione, può essere proposto, da chi ne abbia interesse, ricorso al
Ministero dei Lavori Pubblici in relazione alla natura dei segnali apposti, avvalendosi della
procedura di cui all’art. 74 del regolamento di attuazione e di esecuzione del Codice della strada
approvato con D.P.R. n. 495/1992.

La presente ordinanza sostituisce tutte le precedenti inerenti il cantiere stradale in oggetto.

IL SINDACO
      (Ins. Ornella Formica)

Ordinanza del Sindaco n.68 del 30-03-2017 - Comune di Colmurano

Pag. 2



***************************************************************************
___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia
della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web
istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net) dal  05-04-2017 .

.

IL MESSO COMUNALE
( Dott. Mario Piccinini)

Ordinanza del Sindaco n.68 del 30-03-2017 - Comune di Colmurano

Pag. 3

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

